
STEAM VEIKLA

,,Kalėdinių žaisliukų dirbtuvėlės“

Mokytoja: Rimutė Ščiukienė

2023-12-06



Hipotezė: ar kankorėžiai gali būti eglutės žaisliukais.

Eiga: Vaikai visą savaitę atlikinėjo įvairias užduotis: tyrinėjo eglės, pušies
spygliuotas šakeles, išbandė spyglių aštrumą, jų kvapą, žaidė žaidimus, lavino rankos ir
akies koordinaciją bandydami „sukabinti“ vaisius ant popieriuje nupieštų medžių trafaretų.
Trečiadienį vyko STEAM veikla – kankorėžių dekoravimas į kurią buvo pakviesti ir
tėveliai. Artėjant Kalėdoms į grupę buvo atnešta nepapuošta eglutė be žaisliukų. Dėžutėje
ant stalo vaikai rado daug konkorėžių. Išsiaiškinę kokio tai medžio vaisiai, bandė spėti
kiek jų galėtų būti. Šarlotė spėjo, kad jų bus tiek, kiek šiandien grupėje vaikų. Spėjimas
pasitvirtino. Kankorėžius lygino pagal dydį. Dėliojo pagal dydį eilės tvarka, skaičiavo,
matavo. Įtvirtino sąvokas: didelis, vidutinis, mažas. Buvo pateiktas klausimas ką galimą
nuveikti su kankorėžiais. Arijietė pasakė, kad galima pasidaryti ežiukus, nes kankorėžiai
yra spygliuoti, panašūs į juos. Šarlotė -galima pabandyti kankorėžius papuošti ir sukurti iš
kankorėžių žaisliukus eglutei, kaip aš pasipuošiau namuose. Nutarta kokių priemonių
reikės: popieriaus, lipalo, blizgučių, burbuliukų, siūlų arba virvučių. Įvairių dydžių
kankorėžius dažė, dekoravo burbuliukais tėveliams padedant. Prie sukurtų kalėdinių
žaisliukų su tėvelių pagalba pririšo siūlus. Kėlė klausimą, kodėl ant vieno kankorėžio
daugiau priklijuota burbuliukų, o ant kito mažai. Titas komentavo, kad tie kankorėžiai,
kurie yra didesni ir labiau ,,išsižioję“ turi daugiau papuošimų. Džiaugėsi, kad kalėdinius
žaisliukus galima pasidaryti patiems. Veiklos metu vaikai lavino akies ir rankos
koordinaciją, kūrybiškumą. Buvo daug džiugios nuotaikos, susikaupimo, pasitenkinimo
darbu ir vaikų garsiai išsakytų minčių „geriausia diena“. Rezultatas nuostabus — papuošta
grupės eglutė. Ačiū tėveliams, kurie rado laiko ir matė prasmę pasidalinti su vaikais ne tik
savo žiniomis, bet ir šiltu bendravimu.














	Skaidrė 1: STEAM VEIKLA  ,,Kalėdinių žaisliukų dirbtuvėlės“                     Mokytoja: Rimutė Ščiukienė                                    2023-12-06 
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8

